Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
7

7
2
7
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

2
/0

8
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:4

2
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 00833/2013

Informações sobre o destino final do
lodo da ETA II.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Considerando  que esta ETA II contribui com uma considerável
porcentagem de tratamento de agua do munícipio.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Quais  são  o  horário  e  o  procedimento  da  lavagem  dos
decantadores?

2- Qual  o  destino  dado  para  lodo  resultante  da  lavagem dos
decantadores?

3- O procedimento é permitido pelas normas da CETESB?
4- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de julho de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador/ Vice Presidente-